Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4705/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
para instalação de semáforo na
Avenida Antônio Pedroso com Rua
Araçatuba, no bairro Planalto do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando à instalação de semáforo na
Avenida Antônio Pedroso com Rua Araçatuba, no bairro Planalto do Sol, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita

realizada “in loco”, pôde constatar que o grande fluxo de veículos e de
pedestres no local dificulta a travessia segura. Além disso, o crescimento
populacional dos bairros nas imediações traz ainda mais complicações para o
trânsito naquela região – tornando, portanto, imprescindível a realização da
melhoria sugerida. Caso não seja possível instalar um semáforo, que sejam
tomadas as devidas providências para tornar o local mais seguro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-